
ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA DE CAÇADOR 

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

 
ANULAÇÃO  

 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 85/2018 
EDITAL: PREGÃO PRESENCIAL Nº 52/2018 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 
COLOCAÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO EM VIAS PÚBLICAS, DESIGNADOS A 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CAÇADOR-SC. 
 
A Secretaria de administração, considerando que: 
 
A modalidade adotada para a licitação não seria a correta e conforme previsto na Lei 10.520 
de 17 de julho de 2002, Art..1º  Para aquisição de bens e serviços comuns, poderá ser 
adotada a licitação na modalidade de pregão, que será regida por esta Lei. 

Parágrafo único.  Consideram-se bens e serviços comuns, para os fins e efeitos deste artigo, 
aqueles cujos padrões de desempenho e qualidade possam ser objetivamente definidos pelo 
edital, por meio de especificações usuais no mercado. 

Tendo como princípio o interesse público e a conveniência administrativa, ANULAR o 
processo licitatório nº 85/2018, Pregão presencial nº 92/2018. Maiores Informações na 
Diretoria de Licitações, Situado na Av. Santa Catarina, 195, fone (49) 3561-2433, e-mail: 
licitações.sec@cacador.sc.gov.br. 
 
Caçador-SC, 20 de julho de 2018. 
 
SAULO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 
 
 

 

 


